
 
 

 

 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  

 

 

Il Direttore del Servizio Progetti e Costruzioni 
 
 
Oggetto: PNRR-M2C4-I4.1-A1-37: Connessione dei comprensori irrigui del Consorzio di Bonifica del Cixerri dal 
collegamento Cixerri - Punta Gennarta e condotta adduttrice. Manutenzione straordinaria del collegamento 
Centrale Murtas – Vasca Carraras 
Reimputazione impegno di spesa dal 2023 al 2024 in favore in favore di Poste Italiane S.p.A. per la notifica 
mediante posta raccomandata del decreto di asservimento, di occupazione temporanea e determinazione 
dell'indennità provvisoria attraverso il “Servizio postale universale” attivato per l’ENAS sul capitolo SC20.16C2 
CUP: I37H21006400005 – CIG: ZEA3DDCBC3 
RUP: Ing Nicola Pennisii 
 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/46 del 01.06.2023 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 19 del 07 aprile 2023, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e Bilancio di previsione di Cassa 

2023”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

 
PREMESSO CHE con determinazione SPC n. 1975 del 27.12.2023 è stato disposto l’impegno di € 290,00 
per notifica del decreto di asservimento, di occupazione temporanea e determinazione dell'indennità 
provvisoria ai proprietari dei terreni interessati dalle opere, in favore di Poste Italiane S.p.A. Viale Europa, 
190 – 00144 ROMA, P.I. 01114601006, sul capitolo SC20.16C2 annualità 2023 “PNRR/MIMS/A1-37 – 
Connessione dei comprensori irrigui del Consorzio di Bonifica del Cixerri dal collegamento Cixerri - Punta 
Gennarta e condotta adduttrice. Manutenzione straordinaria del collegamento Centrale Murtas - Vasca 
Carraras (EC402.6C2)” di pertinenza del Servizio Progetti e Costruzioni – CDR 00.00.01.16, con copertura 

data dall’avanzo al 31.12.2022 distribuito nel 2023 (n. SAP 3230003084). 

CONSIDERATO CHE: 

− non è stato possibile eseguire il pagamento e, di conseguenza, la relativa prestazione entro il 2023 in 
quanto superati i limiti temporali disposti dal Tesoriere; 

− è necessario che il pagamento venga effettuato nei primi giorni di gennaio 2024. 

RITENUTO pertanto necessario reimputare al 2024 l’impegno di cui alla citata determinazione n. 1975/2023 
(n. SAP 3230003084);  

ATTESO CHE trattasi di provvedimenti di competenza del Direttore del Servizio Progetti e Costruzioni.  

Tutto ciò premesso e considerato e ritenuto; 

 

DETERMINA 

 

di disporre la reimputazione sul capitolo SC20.16C2 dall’anno di competenza 2023 al 2024 dell’impegno di  

euro 290,00 (n. SAP 3230003084) per notifica del decreto di asservimento, di occupazione temporanea e 

ENAS Determinazione 0002032/SPC/2023 del 28/12/2023 Pagina 1 di 3



 
 

 

 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  

 

 

determinazione dell'indennità provvisoria ai proprietari dei terreni interessati dalle opere, in favore di Poste 
Italiane S.p.A. Viale Europa, 190 – 00144 ROMA, P.I. 01114601006, “PNRR/MIMS/A1-37 – Connessione 
dei comprensori irrigui del Consorzio di Bonifica del Cixerri dal collegamento Cixerri - Punta Gennarta e 
condotta adduttrice. Manutenzione straordinaria del collegamento Centrale Murtas - Vasca Carraras 
(EC402.6C2)”– CDR 00.00.01.16.  

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

Il Direttore del Servizio  

Stefano Serra 

  

 
 

ENAS Determinazione 0002032/SPC/2023 del 28/12/2023 Pagina 2 di 3



24-9D-0B-F9-68-D7-85-D8-59-F1-79-B7-6A-E4-CE-44-C2-BC-80-7B

Validità certificato dal 20/02/2022 19:17:53 al 17/12/2024 07:34:53

Soggetto: Stefano Serra

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 28/12/2023 15:44:47

S.N. Certificato: 859E9E77

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0002032/SPC/2023 del 28/12/2023 Pagina 3 di 3


